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Vertretung für Name Organisation / Projekt 
 

Anschrift Telefon (T) 
Fax (F) 

Email 

Kristin Fischer 2. Frauenhaus Postfach 200 757 
13517 Berlin  

T 374 90 60
F 374 90 620 

frauenselbsthilfe-berlin@t-online.de 

Angelika May 
 

Frauenzimmer Ebersstraße 32 
10827 Berlin 

T 787 50 15
F787 50 16 

frauenzimmer-zuflucht@web.de 

Martina Hävernick Wildwasser e.V.  Friesenstraße 6 
10965 Berlin 

T 693 91 92
F 693 88 52

selbsthilfe@wildwasser-berlin.de 

Frauenprojekte 
Bereich Anti-Gewalt 
 

Rada Grubic Interkulturelle Initiative Postfach 370 542 
14135 Berlin 

T 80 10 80 11
F 80 10 80 15

interkulturelleinitiative@t-online.de 

Emine Can 
 

Türkischer Frauenverein 
 

Jahnstr. 3 
10967 Berlin 

T 692 39 56
F 693 01 10

Tuerkischer.frauenverein@gmx.net 

Mira Renka 
 

AWO –Psychosoziale 
Frauenberatung  

Schönstedtstr. 7 
12034 Berlin 

T 623 30 28
F 25 38 92 86

frauenberatung@awo-suedost.de 
 

Adalet Firat 
 

Projekt Berufsorientierung 
für Flüchtlingsfrauen 

Nogatstr. 5 
12051 Berlin 

T 568 21 877
F 568 21 955

projektpbf@aol.com 
 

Frauenprojekte 
Bereich Migrantinnen 
 
 
 
 

Karin Heinrich 
 
 

TIO Qualifizierungsprojekt Reuterstraße 78 
12053 Berlin 

T und F
624 10 11

tio-qualifizierungsprojekt@t-online.de 
 

Steffi Lehnhardt 
 
 

Frieda-Frauenzentrum Proskauer Str. 7 
10247 Berlin 

T 29 66 46 90 steffi@frieda-frauenzentrum.de 
 

Astrid Landero 
 

Paula Panke e.V. Schulstraße 25 
13187 Berlin 

T 485 47 02
F 48 09 98 47

Frauenzentrum@paula-panke.de 
 

Walburga Bönisch 
 
 

Matilde e.V.-Frauenzentrum Carola-Neher-Ring 
69-71 
12619 Berlin 

T 56 40 02 29
F 564 75 62

Matilde-ev@versanet.de 
 

Frauenprojekte  
Bereich FZ / SH 
 
 
 

 
 

Inge Keck 
 

Raupe und Schmetterling-
Frauen in der Lebensmitte 
e.V. 

Pariser Str. 3 
10719  Berlin 

T 889 22 60 mail@raupeundschmetterling.de 



Carola Parniske-
Kunz 

Berufsfortbildungswerk 
GmbH (bfw) 

Frankfurter Allee 77 
10247 Berlin 

T 420 2543 31
F 420 2543 60

bfw.parniske-kunz.carola@gmx.de 
 

Edith Stoll 
 
 

Baufachfrau Berlin e.V. Meyerbeerstr.  36/40 
13088 Berlin 

T 926 85 17
F 925 19 64

stoll.bff.berlin@t-online.de 
 
 

Dr. Kathleen Fischer
 

Shia e.V.  T/ 4280 09 01 kinderbetreuung@shia-berlin.de 

Frauenprojekte 
Bereich Arbeitsmarkt 
 
 

Beate Roll LV Berlin-Arbeitskreis 
Unternehmerfrauen im 
Handwerk e.V. 

 T 817 70 52
F 817 80 54

Beate.roll@ufh-berlin.de 
 

Anneliese Wolf 
 
 

LFR: 
Sigmaringer Straße 1, 
10713 Berlin 
T  785 70 10 
F 860 088 40 

Innsbrucker Str. 19, 
10825 Berlin 

T u. F 21 47 61 
49

annywolf@t-online.de 
 

LandesFrauenRat 
Berlin (LFR) 
 

Sabine Röhrbein 
 
 
 

LFR 
 

Sigmaringer Straße 1,
10713 Berlin 

T  785 70 10
F 860 088 40

lfr-berlin@t-online.de 
 

Monika Wissel 
 
 

ÜPFI: 
Marienburger Straße 6 
10405 Berlin 
F 55 15 58 81 
(info@berlin-
stadtderfrauen.de ) 

Behaimstraße 11,  
10585 Berlin 
 

T 342 92 50
F 36 40 75 22

m.wissel@snafu.de 
 

ÜPFI- Überparteiliche 
Fraueninitiative Berlin 
– Stadt der Frauen e.V. 

Pia Kaiser 
 
 

ÜPFI (s.o.) Dieffenbachstraße 73 
10967 Berlin 

T 695 68 18
F 695 68 919

Pia.S.Kaiser@gmx.de 
 

Netzwerk behinderter 
Frauen 
 
 

Bärbel Schweitzer 
 
 
 

Netzwerk behinderter 
Frauen Berlin 

Leinestraße 51 
12049 Berlin 

T 61 70 91 
67/68

F 61 70 91 67

info@netzwerk-behinderter-frauen-
berlin.de 
 



Dr. Sigrid Arnade 
 
 
 

Netzwerk behinderter 
Frauen Berlin 

Leinestraße 51 
12049 Berlin 

T 61 70 91 
67/68

F 61 70 91 67

info@netzwerk-behinderter-frauen-
berlin.de 
 

Sybill Schulz 
 

Familienplanungszentrum 
Balance 

Mauritiuskirchstr. 3, 
10365 Berlin 

T 55 36 792
F 55 36 793

balance@fpz-berlin.de 
 

Netzwerk 
Frauengesundheit 
Berlin 
 
NEU 

 
 
 

   

Brigitte Kowas 
 

BA Reinickendorf von Berlin 
Frauenbeauftragte 

Eichborndamm 215-
239 
13437 Berlin   
 

T 90294 
2309/2011

F 90294 6325

Brigitte.kowas@ba-rdf.verwalt-
berlin.de 
 

LAG der bezirklichen 
Frauen- und 
Gleichstellungs-
beauftragten Berlins  
 Kerstin Drobick 

 
BA Mitte von Berlin 
Amt für Gleichstellung 

Mathilde-Jakob-Platz 
1 
10551 Berlin 

T 9018 32048
F 9018 488 

32048

Kerstin.drobick@ba-mitte.verwalt-
berlin.de 
 

Eva Grohmann 
 

Zukunft im zentrum GmbH Rungestraße 19 
10179 Berlin 

T 27 87 33 46 e.grohmann@ziz-berlin.de 
 

Beauftragte für 
Frauenförderung der 
Servicegesell-schaft 
ziz 
 

    

Helga Hentschel 
IV AbtL 
 

T 9013 89 00
F 9013 89 02 

Helga.Hentschel@senwtf.berlin.de 

Gabriela Illigens 
IV C  
 

T 9013 89 43 
F 9013 89 02

Gabriela.Illigens@senwtf.berlin.de 

Sen WiTechFrau 
 
 

Für die 
Geschäftsstelle: 
 
Daniela Klaue-
Kolodziejcok 
IV C 21 

Senatsverwaltung für 
Wirtschaft, Technologie und 
Frauen 

 
Martin-Luther-Straße 
105, 
10825 Berlin 
 
(10820 Berlin 
Postanschrift) T 9013 89 39

F 9013 89 02
daniela.klaue-
kolodziejcok@senwtf.berlin.de 
 

 


